PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 SRP

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento,

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n°

005/2021 SRP, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é o Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares, material

penso e odontológico, radiologia, instrumentos cirúrgicos, entre outros,

destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde, deste município

de Carinhanha/Bahia. Tipo: Menor Preço por Lote, tendo como vencedora as

empresas: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA (MAXI-MED), CNPJ/MF sob

N.º 02.990.912/0001-83, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, Nº 733,

Centro, Guanambi/Bahia, CEP 46.430-000, com o valor de R$ 471.480,00

(quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais);

DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob N.º 08.778.201/0001-26, com sede à

Avenida Barão de Bonito, Nº 408, Várzea, Recife/Pernambuco, CEP 50.740-080,

com o valor de R$ 282.892,11 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e

noventa e dois reais e onze centavos); BRASMEDICA COMERCIAL DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ/MF sob N.º 10.197.423/0001-

05, com sede à Avenida Prefeito José Neves Teixeira, Nº 2911, Bairro Ipanema,

Guanambi/Bahia, CEP 46.430-000, com o valor de R$ 51.950,00 (cinquenta e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

um mil, novecentos e cinquenta reais); BAHIA MEDIC COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI, CNPJ/MF sob N.º 15.229.287/0001-01,

com sede à Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Guanambi/Bahia, CEP

46.430-000, com o valor de R$ 386.000,00 (trezentos e oitenta e seis mil

reais); JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI - ME (MEDICAR

DISTRIBUIDORA), CNPJ/MF sob N.º 07.206.435/0001-36, com sede à Rua

Primeiro de Maio, nº 330, Centro, Guanambi/Bahia, CEP 46.430-000, com o

valor de R$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Cumpra-se.

Carinhanha - Bahia, 09 de Abril de 2021.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal